m pi . AOCDRSA. REG STRO
UFFI Cl ALE. U. 0023196. 25- 10- 2022. h. 08: 44

IL DIRETTORE GENERALE

VISTA la nota della Ministero dell'Istruzione prot. n. 2936.15-09-2022
relativa ai progetti e concorsi in tema di Educazione civica, per
I'anno scolastico 2022-2023, realizzati dal Ministero dell Istruzione
in collaborazione con il Senato della Repubblica e la Camera dei
Deputati.

RAVVISATA la necessita di provvedere, presso ciascun Ufficio Scolastico
Regionale, alla costituzione di una Commissione per la selezione dei
seguenti  progetti-concorsi  presentati  sulla  piattaforma
www.cittadiananza-costituzione:

- Concorso "Dalle aule parlamentari alle aule di scuola. Lezioni di
Costituzione", rivolto agli istituti di istruzione secondaria di II
grado;

- Progetto "Giornata di formazione a Montecitorio", rivolto alle
classi dell'ultimo biennio degli istituti di istruzione secondaria di
IT grado;

- Progetto "Vorrei una legge che...", rivolto alle classi quinte delle
scuole primarie.

ACQUISITA la disponibilita degli interessati.

DECRETA

Art. 1

Per i motivi espressi in premessa, presso questa Direzione, € costituita una Commissione
con il compito di selezionare i progetti presentati dalle istituzioni scolastiche sulla
piattaforma www.cittadinanza-costituzione.it.

I numero dei progetti selezionabili e indicato nella tabella allegata al bando e la
valutazione seguira i criteri esposti nel bando di ciascun progetto-concorso.

Art. 2

Relativamente al Concorso "Dalle aule parlamentari alle aule di scuola. Lezioni di
Costituzione” la commissione, di cui all’art. 1, & cosi composta:

Docente utilizzato presso I'U.S.R. Sardegna,

Giampaolo Farci Referente per la legalita.

Giuseppina Fanti | Docente utilizzata presso 1'U.S.R. Sardegna

Alessandro Massidda | Docente utilizzato presso 1'U.S.R. Sardegna

Via Giudice Guglielmo, 46 - 09131 Cagliari - Tel. 0702194400
e} e}

Ww.sarcﬁzgna.istmzione.it - e-mail: cfirezione—sarcfegna@istmzione.it - cfrsa@y:)osmcertistmzione.it



&
3 ek B
SEVBRICA ITALI g

Ministero dell’lstruzione
Ufficio Scolastico Regionale per la Sardegna

oz

o] €11 ﬂ/ﬂ

@/’gm/m

Art. 3

Relativamente al Progetto "Giornata di formazione a Montecitorio" la commissione, di
cui all’art. 1, € cosi composta:
Docente utilizzato presso I'U.S.R. Sardegna,

Giampaolo Farci Referente per la legalita.

Giuseppina Fanti | Docente utilizzata presso 1'U.S.R. Sardegna

Alessandro Massidda | Docente utilizzato presso 1'U.S.R. Sardegna

Art. 4

Relativamente al Progetto "Vorrei una legge che...” la commissione, di cui all’art. 1, € cosi
composta:

Docente utilizzato presso I'U.S.R. Sardegna,

Giampaolo Farci Referente per la legalita.

Giuseppina Fanti | Docente utilizzata presso 1'U.S.R. Sardegna

M. Elisabetta Cogotti | Docente comandata presso 1'U.S.R. Sardegna

Art. 5

I1 Referente per la legalita, il dott. Giampaolo Farci, assumera le funzioni di presidente
delle tre Commissioni di cui agli articoli 2, 3 e 4 del presente Decreto.

Art. 6

I tempi per I'espletamento delle operazioni di cui all’art. 1 del presente Decreto saranno
comunicati direttamente ai componenti della Commissione.

Non é previsto alcun compenso per la partecipazione alle riunioni della Commissione di
valutazione.

IL DIRETTORE GENERALE
Francesco Feliziani

Firmato digitalmente

da FELIZIANI
FRA_II\_ICES 0]
S

Via Giudice Guglielmo, 46 - 09131 Cagliari - Tel. 0702194400
e} e}

Ww.sarcﬁzgna.istmzione.it - e-mail: cfirezione—sarcfegna@istmzione.it - cfrsa@y:)osmcertistmzione.it



		2022-10-24T13:38:29+0000
	FELIZIANI FRANCESCO


		2022-10-25T08:44:03+0200
	protocollo




